
Vysokoškolský odborový svaz podporuje protesty humanitních fakult vyhlášením 

stávkové pohotovosti na 28. března 2023 

Vysokoškolský odborový svaz podpořil protesty humanitních fakult vyhlášením stávkové 

pohotovosti na Den učitelů 28. března 2023, kdy proběhnou protestní akce v Olomouci, Praze 

i v dalších městech. „Vyhlášením stávkové pohotovosti chceme dát najevo, že situace ve 

vysokém školství je opravdu vážná. Pokud nedojde k vyslyšení požadavků protestujících na 

humanitních fakultách, může být v krajním případě vyhlášena na těchto fakultách i stávka,“ 

uvedl k tomu předseda Vysokoškolského odborového svazu Petr Baierl.  

Protesty pořádané senáty humanitních fakult, odborovými organizacemi, iniciativami 

doktorandů a studentskými spolky upozorňují na dlouhodobou podfinancovanost vysokého 

školství, které v současnosti nejvíce dopadá na humanitní vědy v Česku. Ve shodě s děkany 

fakult požadují protestující záchranný příspěvek pro vysoké školy tak, aby mohlo dojít k 

systémovému řešení situace na humanitních fakultách. Upozorňují i na neutěšenou situaci 

doktorandů, které humanitní fakulty často nedokážou podpořit nad rámec naprosto 

nedostatečného státního příspěvku. „Podporujeme okamžitou stabilizaci terciálního 

vzdělávání s tím, že je nutné posílit výdaje na vysoké školství, které musí provázet i 

systémová změna financování vysokého školství. Je dobře, že stát výrazně navýšil rozpočet 

regionálního školství, ale nějak opomenul jeho další důležitou součást, a to je vysoké 

školství,“ uvedl k tomu Baierl.  

 

Aktuální informace o protestech uvádí web www.hodinapravdy.cz  

Vysokoškolský odborový svaz: www.vysokoskolskeodbory.cz    

 

 

 


